
 
 

Metodický pokyn  
ke karanténě zaměstnanců, studentů po 7. 3. 2020 

 
 

Na základě Mimořádného opatření k ochraně zdraví   k zabránění šíření koronaviru na území státu, 
žádám  o zabezpečení následujících opatření na JU: 
 

1. Informování  zaměstnanců vracejících se po 7. 3. 2020 z dovolené o povinnosti oznámit pobyt 
v Itálii  telefonicky  svému praktickému lékaři. Prvotní informování zaměstnanců a  studentů,  
pobývajících v Itáli, je  zabezpečeno na hraničních přechodech,letištích,atd. 

 
2. Před ohlášením  pobytu v Itálii svému praktickému lékaři se mohou zaměstnanci dohodnout 

se zaměstnavatelem na práci z domova , např. formou home office. V tomto případě jim 
nebude vystavena e-neschopenka. Pokud zaměstnanci není možné z pracovních důvodů 
povolit home office, vystaví praktický lékař Rozhodnutí o karanténě a zaměstnanec je po 
dobu 14 dnů na neschopence. 

 
3. Pro studenty vracející se z Itálie platí  nadále opatření uvedená v Rozhodnutí rektora JU 

v problematice koronaviru,část  4b. Po nahlášení pobytu  v Itálii praktickému lékaři jim bude, 
na  základě Rozhodnutí o karanténě,  nepřítomnost na výuce omluvena. 

 
4. Zpracování a vedení přehledu o zaměstnancích v karanténě nebo home office na fakultách a 

součástech JU  v přiložené tabulce. Prvotní zpracování tabuky na základě získaných informací 
od zaměstnanců v karanténě nebo na home office zabezpečit  do 10:00 hod. dne 9. 3. 2020, 
včetně jejího předání v elektronické podobě koordinátorovi. Další aktualizované údaje o 
zaměstnancích v karanténě nebo na home office předávat okamžitě po nahlášení karantény 
od zaměstnance nebo souhlasného stanoviska  s home office  koordinátorovi. 
 

Přehled 
o karanténě nebo home office zaměstnanců……………………………………………(fakulta,součást JU) 
 

Poř. 
číslo 

Jméno,příjmení Bydliště/místo pobytu při 
karanténě, home office 

Datum příletu 
/příjezdu do ČR 

Karanténa/home 
office 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
V Českých Budějovicích dne 9. 3. 2020 
            
                                                                                                                                     Miloslav Švarc 
                                                                                                                                      koordinátor 


